2) C. RegiusParisiensis n. 6061,chart., in-8v0, saec.xvi inountis, in compluribusquidem cum codice
Urbinateconsentit, in aliis tamen una cum reliquisab isto recedit. Contuliteum cum editis Bethmannus
noster

5) C. Musei Burbonici Neapolitanus,chart., in-4", saec.xvi vel xvn ineuntis, V. F. 52 signatus, cujus
in Annalibus nostris t. V, p. 157, mentionem feci, jam anno 1822 a memetipso cum editis collatus, in
universumcum superioribusconsentit; et cum iis a corrupto.

4) Editorum textu recedit, cujus singula vitia repetere nefas duxi, cum omnibus facile ad manus sit.
Adjecilectionespaucas.

5) et 5b). Chronici sub nomine ignoti Barensis supra laudati, cujus auctor nostrum ante oculoshabuit,
sedmulta addidit, quaeutpote a re nostra alienaet librariorum incuria vitiata omittendastatui.

NOTiE.

(1) Recusuma Pratillo in Hist. princ. Long., IV,
548 sqq.

(2) V.Peregriniumin praefationead Lupum.
(5) E. g. a. 1026,1054,1055, 1040, 1042.
(i) SS. Ital. V, 57 sqq.
(5) Thes.ItallX, 1, 411.

(6) Bibl.Sicil. I, 55.
(7) Hist. princ. Lang.IV, 17.
(8) De'Lupo Protospalario Brundusino v. Pcrc-

grinii praef.
(9) Cf. a. 901, 924, 926, 927, 947, 994, 1002,

1010,1019, 1040, 1042, 1045.
(10) Anno1067cometam,qui a. d. vm Kal. Mari

a. 1066apparuit, et invasionemAngliae,anno 1099
syuodumBarensemtribuit.

(11) C. Vatic. regineeChristinaeN. 578est recens
apographunieditionisCarractiolii, adjcctis lcctioiii-
bus coditis Urbiuatis.
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Chronicon breve Northmannicum aruioruni 1041-1085 a Muraloiio in SS. t. V, p. 278-279odiluni,
maximampartciu ex Lupi Aiinalibusiluxit.

ANNALESBARENSES.

Anno 605 obilus sancti Gregoriipapoc.Focas re-

gnavit annis 8 '.

782. Hoc anno Carolus rcx celcbravit sancluni

pascha in Roma, et bapti/aius est Pipinus, filius

ejus, ab Adrianopapa.
902. Hocaiino descendit Habraamrex Saraceno-

runi in Calabriam, et niorluus est in Cosenlia in
ecclesiasancli *Pacratii *.

925. Hocanno Orie (12) capta cst a genle Sara-

cenorum mense Jutio, cl obitus Eusebii in Clauso.

928. Hoc anno comprendit Michael3, rex Scla-

vorum, civitatemSipontummenseJulio, die sanctte

Fclicitatis (15), secunda fcria, indiclione 15 (an.
926, Jul. 10).

929. Hoc anno Tarentum captum est a gente
Saracenorum menseAugusti, iu solemnitalesanclee
Mariae(Aug.15).

949 \ Hocanno intraverunt Hungari in Ilaliam,
et venerunt usque ad Idrontum, et fuit interitus

[boum *]. Et Placipodiobsedit Cupersanum.
979. Hic inchoatum est monasterium Barense,

sancti Benedicli a domino Iheronymo, venerabili

abbate.

981. Hocanno feceruntbcllum Sipontiiiict Ascu-
lenses in YadoSomilo.

996. Hoc anno obsessa est Maleries (14) tribtts
mensibtts currenlibus ab iniqua gente Saraceno-

rum; et in quarto mense, id cst Decembri,per vim

iude eam coniprelienderunl;in quaquoedanifemiua

lilium suum comedit.

1005. Hocanno obsessa cst civilas Bari a Saphi

apostata alque caiti (15), cl perseveravit ipsa obsi-

dio a mense Maio usque ad 10 Kal. Oclobr. Et li-

berata est per Pctrum, ducem Vcnetiarum,bonoc

niemoriae.

1011. IIocanno rebcllavitLongobardia(16)cum

A LUPUSPROTOSPATARIUS.
A ' transitu sancli Gregoriipapaeanni 252, anni

Domini855, indictio5.

Anno 860 indiclione8. Hoc anno '
comprcheusa

cst civilas Baruin8ab imperatorc '.
861 (17). Morluuscst Michati impcrator, ct sur-

rcxit Basiliusparakenumenus10
[lilittsejtis "] ctrc-

gnavitann.21ipse solus, et anu. 9 " curo liliis '* *

866. Intravit Ludovicus imperator Benevenluni
8G7. Incensa est Malera a Ludovicoimperatore,

et idem Ludovicus imperator intravit civitatem
Orioe" (12).

868. Exierunt Agareni a Baro civitalepor Fran-

cos, lerlio die inlrante inensc Februariilv; eodem-

que anno comprensusest praediotusLudovicus iu
15Benivento(18).

875. Intraverunt Graeciin " Baro 16iiiense Do-

cembr., die natalis Domini, fcria 175 13
Grogorius

stratico, qui et Bajulusdicebatur.
880. Exierunt Agarenide Tarento 19

(19).
884". Surrexit Aio91

princeps
SJ niense Oclo-

bris.
885. Mortuusest " Basilius imperalor, et coepe-

runtregereLeo elAlexander21,filii !° ejus, aunis 26

soli, ctJ 6cum eo annis 9.

886. Facla fuit perditio
" in Baro mcnse Jiinii,

quando
!a

princepsfccitpraiiuui cuiii slratico Tra-

pezi" (20)et Graecis.

890. ObiitAio princeps,et surrexit Ursus 30frs-
tcr cjus ".

^ 891. Iiilraverunt Graeei Beiievcnluin mcnse

Octobris,el stratigo Sabbatichiu in Siponlo monse

Junii.

894. Exierunt Graecide Beneventoin mcnscAug.

pcr Francos.

900. DesccnditMelisiano33
straligo in Apulia.

9013V.DescenditAbramirex SarracenoruiiiiiiCa-

VAItl^ELECTIONES.
1 in ed. additur : A. 612 Domitianus regnavit annis 15. Quodad annum80 referendumest, cl notas

primi cyclimajoris eidcmpaginminscriplas fuisscostendil; cf. infra a. 951. 2 alia manu in 1. a ilachael
e. *In ed. a. 951additur : Hocanno obiit AmbrosiusMediolanensisanlistes, qumad a. 599 pertinere cy-
clorumdupliciumratio demonstrat. "itasupplendumesse,patctex Lupo. 8 lo. ex Ann.Barensibusannorum
605, 612, 782 annotalionesrepelit. ' IIoc modo: Anno . . . indiclione . . . Hocanno,eic. cujusqueanni
notatio incipit, quod ex cyclisdecennovennalibusfluxisse videlur, hic tamen omitli placuit. 8bari 5.
• Constanlinopolitanoaddunl 5. 4. 10parascenunieiius1. parnst. 2. parascensu5. n f. e. desunt1. la.
"octol. "* f. suis 5. 4. 13oriem 2. 14

Soplembris5. " deesl 5. 4. 16Lari 5. baruni 4. " f. 5.
deest 1. ls III, et G. 5. 4. " taianlo 5. "885.1. al alo cocld. omnessemper.

" priceps 1. ™deest
1. "*alexius 1. " filius 1. ,6 et c. eo a. 9. desunt 1". " proditio 2—4. perditioiieet uocisione la.
•8 quod 5. " st. detrapegi 1». 30urso 5. 51ind. 4. addit 1. 3>sabbathici 5. 83meclitanus 5.
" 902. ind. 5. lo. qui limcex Ann.Bar. habet.

NOT;E.

(12) In provincia Hydrtintina.
(15) Dies 10 Julii a. 926 in feriam secundaui in-

cidit.
(14) Materain Basilicata, haud procul Tarento.
(15) Miiilarisofficiinomenapud Sarracenos.
(16) Apuliaepars quaeLongobardisolimparuit.
(17) A. 867.
(1*1Cf. Chron. Salern., c. 107, cl Simeon ma-

gislrr QeISasilioC 20, cd. Bonn., p. 69i sqq.; Ce»

D drenus ib., II, p. 221; Zonaras XVI,9, ed. Par. II^
p. 170.

(19) Cf. Theoph. cOnt.V, 60, ed. Bonn., p. 506

(Cedrenns, 11,p. 235).
(20) Kwvo-TKVTivofo TH; rpomi&s Simeon, ed.

Bonn., p. 701; cf. Georgius inon. ib., p. 852;
Theoph. cont., VI, c. 5, ed. Bonn., p. 556 (Cedre-
nus, II, p. 255). Cf. ctiamErchcmp., c. 76.
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Melead ipsum
" Curcuamense Maio,9 die intran-

te. Et fecerunt bellum in Betete (21), ubi multi

Barenses ceciderunt. Et Ismael fecit bellum in

MontePeluso cum ipsisGrsecis,et cecidit illicPa-

siano.
1015. Uocanno obsessaest Bari a catepano(22)

BasiliocognoraentoSardonti, undecimo die astante

mense Aprilis, et completis diebussexagintaunum

fecit pacem cum ipsis, ct ipse intravit castellum

Bari, ubi sedesest nunc Graecorummagnalum(25).
1021.Hic fecit prceliumBasilius VulcanoS0cum

Francis, et vicit illos in civitateCanni.

1027.Hoc aiino descendit Ispo chitoniti (24) in

Italiam cum cxercilu magno, id est Russorum,

Guandalorum,Turcorum, Burgarorum,Vlachorum,
Macedonumaliorumque, ut caperet Siciliam". Et

Regiumrestaurata est a Vulcanocatepano.Sedpec-
catis praepedientibus,morluus in secundo anno (25)
Basilius imperator; qui omnes fruslra reversi

sunts*.

1055, Hic in epiphania Domini obiit Bisantius

episcopus,qui fuit piissimus pater orfanorum, et

fundalorsanctaeecclesiaeBareusis, et cuncteeurbis
custos ac defensor, atque terribilis et sine metu
contra omnes Graecos.Et electusest in ipsoepisco-

palu ab omni populo Romualt prolhospatarius. Et

in menseAprilis vocavit cum ad se imperator in

exilium; etquinto Idus intrante Augustoelectus est

Nicolaus.

1040. Hic nono die intrante Januarii obiilNichi-

forus, qui et Dulchiano, calepanus in civitateAsco-

lo. Et quinlo die intrante menseMaiioccisusest Mi-

chaelCritiS9, qui vocatur Kirosfacti, sub castcllo

Mutulaeab ipsis conteratis*°
(26). Et septimo die

astanteveneruntomnesin civitaleBari cttmArgiro,
filioMeli.TuncipseArgirosauciavitMusondo*', qui
erat primusinler eos, et ligalis manibus, misit eum
ih carcerecumJohaiineStoncnse. Et omncs conte-
rali dispersi sunt.

A LUPUSPROTOSPATARIUS.

labriam, et ivit Coscntiamcivitatcm, et percussus
est ictu fulguris.

912. Complentur ab obitu sancli Martini 500**

anni M.
915. Coronatusest Constanlinusimperalor, filius

prsefatiLeonis, qui regnavitann. 47.

916. Exierunt Agareni a Garaliano **,et sunt

anni 550 quo intraverunt Langobardiin Itaiiam sub

Alboinrege eorum.

919*'. Explenturoctoginla*• anni, ex quo Aga-
reni introierunt in Italiam".

920. lutroierunt Hungari, id est Hunni*8, in Ita-

liani menseFebruarii.

921. Iiileriil Ursileoslraligo in proeliode Asculo
" mense Aprilis, et apprehcndit Nadulfus " Apu-

leo»° (27).
924 ". Captaest Oria a SarracenismenscJulii, et

interfecerunt cunctos mares, reliquosveroduxerurit

in Africam,eos venundantes.

926. Comprchendit Micliael Sclabus Siponlum
menseJulii".

927. Fuit excidium Tarenti" patratum, et per-

empti sunt omnes viriliter pugnando; reliqui vero

deportatisunt in Africam.Factum "*est in mense

Augusli in festivitate sancteeMariae.

929. Nandolfus" et Guaimarl"6principes intra-

verunt in Apuliam(28).
956. VeneruntHungariin Capuam.

C 959. Obscuratus est sol et apparuerunt stellee

raense Julii adstante tertia die, feria 5, hora 5,
luna 29.

940. Intraverunt Hungari in Italiam menseApri-
lis. Et in ipso anno factum est proeliumin Matera

a Graeciscum Langobardis cum stratigo Imoga-

lapto
"

(29). Et necavit"8Pao "9in mari.

942. Obiit 60Nandolfus"
princeps decima die

astante mensis Aprilis.

945. CecideruntRomanus"
(50)et 6SUbo (51)

VARIJELECTIONES.

"
ipm sum 1. sauulano 1. sed v. infra a. 1027. "' la quale presa, Regiofu elc. % Mla vigiliade

sanclo Martino.Et viventeello renuntio lo imperioa Romano: et dedeliper moglieZohi sua Ugliola.cf.
Lupuma. 1029. S9ita corrigo; cati 1. de Cato 2. **conterali cive rocti e vinti 2. *' musando2.
"

quingenti1. V.2. quinque 5. LI. 4. " hmc desunt 1». *»
gariliano2. 4. carigliano5. *"916. 2. 4.

Annoqueeodem5. *640 2. 4. *»haecdcsunt 1 a. *8hunnii 1. *9nandolfus andulph. 5. pandulphum
4. "apuleittmS. 01925. 1» ex Ann. Barens. "

juniol.
"s zarenti 5. "*A. Id f. 2—4.est hoc 5.

" nadolfus 1. nandulphus 5. pandulphus 4. • "8
graimali 1. grabimele 1« guaymari 2. guaymarius4.

"' imo galacto 5. "8negavitcum p. 4. »9Leeo3. paholoprescloaneghoin niare la. 60obii 1. 61na-
dolfus1. nadulfo i<>.nandulphus 5. pandulphus.4. " romanosmpius2. romani5. 6Sdeest 3.

NOTJE.

(211FortasseBitectopropeBarium. PRAT.
(22) I. e. capitaneo.
(23) A. 1071Baria Northmanniscapta cst
(24) I. e. xotTwvtTDi,cubicularius.
(25) Obiit.Basilius anno 1025, Conslantinus a,

1027.
(26) I. e. concivibus.
(27) I. e. LandulfusApuliam.Ccdrcnus,II,p. 355.

D (281Cf. Chron. Salern., c. 158.

(29) FueritneGraecihujusducisnomenex nomine
ductum d(xoy«>«>!TOf,sive dicas agnomen, quod va-
let collactaneus,non definio.PRAT.

(50) Imp. Grsecorunia. 944, Dec, depositusfob-
iit a. 948, Jul.

(31) Hugorex Italiaea. 947.
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1041. Ilic vcnit a Sicilia in LombardiaciMichael

protospatariusct catopanus, qui et Dulkianojunior,
MonseNovembriintravit in Bari; qui etjussit

6"in

patibulo furcae appendi quatuor liomines60
super

mururo Boltontinura.MenseMartiodecimoseptimo
intrante factumest prceliumNormannorumet Gree-

corum juxta fluvium Dulibentis67
(52). Et cecide-

runt ibi niulti Russi el Obsequiani
68

(33). Ipsevero

Dulkianocum reliquo exercitu, qui remanseratcx

ipsoproelio,fugampetieruntinMontemPelosum(54).
Deindecollectismense Maii in unum omnibusGrae-

cis apud MontcraMajoremjuxta fluentaAufidi, ini-

tiattim est prceliumquarto die intrante, ubi perie-
runt plurimiNatulichi (55) et Obsequiani69,Russi,
Traohici (56), Calabrici, Longobardi, Capitinales. '

Et Angeluspresbyter episcopusTrojanusatque Ste-

phauus Acherontinus episcopusibi interfecti sunt.

Nam nempc, ut dictum est ab omnibus qui haecno-

verunt, aut (57)plures quam duo 70milia Normandi

fuerunl ", Graecivero deceraet oclomilia, exceplis
serviloribus. Hinc rcdiens Michael confusus cum

paucis, rcliclis semivivispro pavoreNormannorum

sevienlium, scripsit ad Siciliam, et venerunt ipsi
miseri Macedoneset Paulikani et Calabrenses; et

collectis insimul cum reliquis in catuua (38) Mon-

lis Pilosi, timc descendit calepanus lilius Budiano

in Apuliam; Michaelrediit ad Siciliam,jubente im-

peratoro, undc venerat.

1042. Hocannotertia die intranlemenseSeplem-
bri Graecorumexercitus descenderuntex MontePi-

loso, et Normanniex castello Siricolo; inter duos

monles inierunt confliclummaximum,in quo omnes

niiseii Macedonesceciderunt, et pauci de reliquo
reinanseruiit exercitu. Ibi quippeBugianovivus ca-

ptus, et portatus cst per totam Apttliam usque Be-

ncvcntipatriam. Nam,ut aiunt veraciterqui iu ipso
belloinventi sunt, Normanni septingenti,et Greeci

decemmilia fuerunt.Poslmodumperactobello tertio

jara dicto, iuierunt pactum cura ipsis Franchis Ma-

k LUPUS PROTOSPATARIUS.

mense Decembri, et pcrierunt Ungari a rcge Otto-
ne " (59).

946. Factum cst homicidiuinin Baro mense De-

cembris73.

947. lntroierunt Ungari in llnliam, et perrexc-
runt usque Idrontum. Et Platopodiobseditcivitatem

Cupersani**.Fuit eodemanno interilus7"bovum76

per omnemterram.

950. ObsideruntGraeciAscolum".

951. Malachianofecit proelium in Calabria cum

Sarracenis, etcecidil 78(U)).
956. (41)Incensisunt MarantiusClemeri79et Ex-

cessula80in Baro.

960. Obiit Conslanlinus imperator, qui regnavit
anit. 47, et surrexit Romanus, filius ejus. El fuit

prceliuniinter Adralislumel Ismael.

961. Insula Cretes comprensa est a Graecissub

RomanoMenseMartii (42),et 81Trabomen,s
capta

est a Sarracenis, et obscuratus est sol.

963. ObiitRomanoimperator, et elevatus est Ni-

chiphorus, qui regnavitann. 7; et Ottorex intravit

Romam, et obscuratus est sol.
965. Introivit Manuyli

83patiitius in Siciliam, et

morluus est ibi (43).
966. Intrcivit Nichoforusmagister

8*in civitatem

Bari, ct sunt anni 400 ex quo intraverunt Lango-
bardi 8Sin Italiam.

967. DescenditOtto rex ct senex,paterOltonis rc-

-. gis, qui pugnavit-cum Bulchassinorege Sarraceno-

ruin et inlerfeciteum 88.

909. Inlroivit Otlo rex in Apuliammense Marlii,
et obseditcivilatemBari 87,et in alioanno intravit

in Calabriammense Octobris; et sol obscuraliisest

iu mense Decembris(44).
970. OcciditSimischi88Nicliiforumimoeratorem,

et elevatus est ille.

972. Pugnavit Alto "9, iilius Transamundi 90(45)

marcise91,cum40 milibus Sarracenorum. Caylus"
eorum Bucobolivocabatur; et vicit Atto 93cuni 60

VARI;ELECTIONES.

•*et poi in Apulia2. perperam. "qui ejussit 1. 66principali cictadiniBarensi2.1 e7Olibenti con-

jecit Pratillus. 68molti Greci Russi et Obsequani2. 69obsequani2.
70quatro2.

71furono morti 2.
7' octone2. 3. othone 4. TSintcr cives addunt 4 la 14conversani 3. '" interritus 1. '6 bonus in-

troitus 3. 4. 77et obtinuerunt addunt 4 la. ,8 5. i. addunt : Anno 955. descendit Marianuspatritius

inApuliam.
79demeri 2. cremeri 1» cleri (clericus?)3. cleri 4. 80thcssula 1«. 81tertiol. 82titabo-

men 3. 4. clrabomen1». samanuli 1. inanuelis 5. manuyci4. aideest 1. 8»long. 1. 2. 86et furonvi

morti quaranta milia pagani add. 1».cf. infra a. 982. 87irritu conatu addunt 4. 1». 8Ssimihi 1. simi-

chy2. simischi 3. 4. 8J
apto 1. acto 2. actho 3. asto 4. octo 1". 90transmundi 1. K 81marase 1.

niarchisii 5. 4. "
caycus 2. **asto 1? 4. acto2. actho 5. octo 1*».

NOTiE.

(32) Videturcsse Aufiduminnuens rivusOlivento

propc Vtiiusiara,
(33) Auxiliaresesse vidcnlur.
(54) MonsPilosus ab oriente Yenusiae.

(55) I. e., Anatolici;orieiilales.
(36) 1. e., Thraces.
(37) I. c., haud.
(58) Catuna adhuc vulgariter apud Calabros

Calojo, locus cavernosus paluslris ct subtus nion-
lem aliquem situs, in qua armcnta asservanttir.

D PRAT.
(59) A. 955.
(40 Cf. Cedrenus II, p. 558.

(41) Cf. Theoph. cont. VI, 50, p. 455.

(42) Cf. Leo Diacon. II, 0-8.

(45) Cf. Leo Diac. IV, 7, 8; CcdrcnusII, p. 553,
360. (ZonarasXVI,24.)

(44)A. 968, d. 22, Dcccinb.

(45) Spoletani.
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ANNALESBARENSES.

terienscset Barenses, dum non esset qui ex ipso-
rum manibuseos eripcret. Deindc mense Februarii

Normanniet civesBarisani elegerunlArgiro, qui et

Meli,principemet senioremsibi. Mense Aprilis.de-
scendit Manichi in Tarentum, qui et magister, et

coadunavitomnem exercitum Graecorum, et fecit

suda (46)in locoqui dicilur Tara. Tunc scripsitAr-

giri in Aversamad ipsos Normandoset in Melliam,
et omnesvcnientesquasi9* scptemrailia in Mutu-

lam. Tunc ipse iniquus Manichi una cum cuncto

agniinehosliumpavorenimioexterriti, noctefugien-
tes reclusi sunt in Tarentum. At ipsi Normannicum
starent ante portam terraneam, quaerentespugnam,
et mii.iineesset qui eis percunctaret,depreedaverunt
totaui lerram Oriae, et sic reversi sunt ad sua.
MensequidemJulio miseri Juvenatienses(47), per-
aclo fcederecumipsis Graecismanentibus 9"in Tra-

ne, ipseprincepsArgiro circumdediteandem mise-
ram Juvenatiam cum Normannis et Barensibus;
et eo (48)flebilistertia die sueeobsessionisper vim

capta est et expoliata omni suppellectili; et Graeci

nec nou interfectiin eademsunt. Populumvero ipse

princepsvirorum ac mulierum mullapraecclibera-
vit ex Normannorum manibus. Postea vero dum

Trancnsesnon acquiescerent Baresanisnialuni in-

gerere, ullima hebdomadamensis Junii ipse prin-
ceps cum 96Normannis et Barensibus obsederunt
eam triginla sex diebus. Quam proeliis vel aliis
ealaniilatibusangustiavit eandemfortiter. Nam ta-
lem turrem ex strue lignorum ibidem componere
fecit, qualis humanisoculis nusquam visa est mo-
dernis temporibus. Sed ipse Argiro, susceptis im-

peiialibus litteris foederatiset patriciatus an cathe-

panatus 9Tvel veslati (49) honoribus, jussit argu-
menta incendi. Et reversiBari, ad laudcm dedit 9S

sancto imperatori Constantino Monomacho cum
suis concivibus.Hactenusfacli talia; nunc ad Ma-
niachi impielatemreducamarticulum. Igitur remo-

tis, ut dixcro, Normannisab ejus iinibus , conglo-
balo in unum exercitu, menseJunio Maniachi sub
nocte una ad Materiem civitatem profectus est;
ubi quantos per segetes et undecumquehomines

capiat, anlc corani Materialis oculis plus quam
ducenttim occidi fecit impius. Simililer secttnda

A LUPUS PROTOSPATARIUS.

milibus" suis, persequens
,0°

Agarenos usque Ta-

rentuin.
973. 101ObiitPassarus prothospatarius

l0*

975. Ismael interfeotus est, et Zacharlas Botun

tum loaaccepit.
976. Sarraceni obsedcrunt Gravinam 10*,et obiit

Simischiu" impcrator, qui ct Joanues, cl cceperuut

regnare Basilius106et Constantinusgerraani.
977. IiicenderuiitAgareni civitatom Oriae107,ct

cunctura vulgusin Siciliamdcduxerunt.

978 108.Mortuusest Joannes episcopus, et sur-

rexit Pao 109archiepiscopusindict. 6.

979. Occidit Porfirius 110prothospalarius An-

dream episcopum Oretanura m iu mense Au-

B gusti.
981. Fecil prceliumOlto rex cum Sarracenis in

Calabria in civitate Columnae"', et mortui sunt ibi

50 milia paganorum
1,s cum rege eorum, noniiiie

Bullicassinus"*.

982.Tradita est Barus in manuCalochiri patritii,,

qui et Dalfina11B,a duobusfratribus Scrgioct.Theo-

philaclo mense Junii 11 die. Et Otto rex obiit

Romae.

985. ComprehenditpraediclusDallina116
patritius

civitatemAsculum,17mense Decembris.

985. Descendil Romanus patritius cum filio suo

in ApuLam.

986. Sarraceni comprehenderunt sanclam Chi-

r riachi "8 civitatem (50), et dissipaverunt Cala-

briara ,1B.

987. Occisus est Sergius prothospatarius a Ba-

rensibus mense Februarii quintodecimo die. Et

in ipso anno mortuus est Andralistus ls0 a Ni-

colao Criti raense Augustidiel5,et obscuratus est

sol.
988. Sarraceni depopulaverunt vicos "l Ba-

renses, et viros ac raulieres in Siciliam captivos
duxerunt.

989. DescendilJoannes patritius, qui et Ammiro-

polus, et occiditLeonemCannatum l" et Nicolaum

Critis "* et Porfirium.

990. Occisusest "* Bubaliet Petrus exubitus "

(51)mense Martii.
D 991. Fecit bellum Alto "6 comes cum Sarrace-

VARI^ELECTIONES.

•*quas 1. " mantibus1. 96deest1. 97cathepanus1. *8d,cf 1. " ita 1». LX 1—4. ,0°
prose-

quens 1 ? 2? ,0' 977. 1. "»
protospatha2. constanter. 103butonlem2. botritum 5. 10*irrito cona:u

addunl 4. 1«. ,0»simichi 1. simichy2. ,obbasulux 1. ,or hori.e 1. ,08totus annus deest 1"."• paulus 5b. "°
profreus 2. ^" horetanum 1. oratanum 3. "• colupna 2. columna 3. cotruna 4.

113pcenorum2—4. "* bullicassimus2. bulcassino5. bulcassimus4. horum loco1" notama. 982. Ann.
Barensiumrefert. "" delfina5. 4. "6

delphinus francorurac. a. 3. "'ascolil. "8 kyrathv 2. chi-
rachila. >•»i0tam addit 4. "° andraliscus 2. "' vichi cio et casali i\ J"canutum3. '""crelisl.
"*descendit5. "• exsubitus2. "6

aplo 1. actho3. octo1«.

N0T.E.

(46) Vallum, caslrum.
(47) Incolaecivitatis Giovenazzo.
(48) I. e., ab eo.

(49) Dignitas quaedampalatina.
(50)S. Chiriaco.
(51) Excubitor, niunus in aula Byzantina.
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ANNALESBARENSES.

profcctione in Monopolim iniquus faccre non ti-

iniiiL

1043.IIoc anno mense Septembri descenditTu-

bachi prothospatarius et Pardus patricius et Nico-

laus archicpiscopusIdruntum cuni Chrysubulo
"7

ct Simpatia. Tunc ipsC iniquus Maniachi pacifica
fraude eis obviam exiens, staliin occidi'jussit Par-

diim gladio, et Tubachi retrudi in custodia, quem
mcnse Oclobrisoccidi similiter fccit.

A LUPUSPROTOSPATARIIJS.

nis in Tarcnlo, etibi cecidit illecum multis Baren-

sibus.
992. Facta est famesmagna per omnem "» Ita-

liam " 9.

995. DefunctusestPao,S(>archiepiscopus,ot Chry
soslomusclevalusest,".

994. Obsessaest Matera a gente Sarracenorum

tribus mensibus, et in quarto mense comprehensa
est ab eis.

997. Occisuscst marco "' Theodorusexunitus"*

in civitale Oriae a Smaragdo
,sv et Petro gcrmanis.

998. Vonit Busitu caitus "• cum Smaragdopreefato in Barum mense Octobris,et praefalusSma-

ragdus equcsintravit Barum'" per vim a porla occidentali,et exiit iterum; tunc Busltu cognitafraude

disccssit.
999.DoscenditTrachamoti ,37catepanus ,38-139,qui ct Grcgorius,ct obseditcivitatemGravinam,et com-

prchenditTheophilactum.

LUPUS PROTOSPATARIUS.

Anno 1000.ab incarnalione Domini indict. 13.

capttis ost praedictus Smaragdus
**•a Trachamoli

nienseJiilii11.die, et in ipso anno obiit rex Olto '*'

in Roma.

1002. ObscditSapi cnytusBarum astanteMaio2.

die usque ad sanctum Lucam mense Oolobris;

luncque libcrata est pcr Petrum duccm Vcnc-

torum.

lOOS.ObsederuntSarraceniMontemCaveosum'1'

mcnseMartii**s.

1005. Rediit Durachium'**in manus imperaloris

per Theodorum.

1006. Dcscendit"' Siphea
'*•

catcpanus mensc

Julii.
1007.Dcfunctusest praeratuscatepanusin cWitale

Bari U7.

1008. Desccndit Curcua 148
patritius in mcnse

Maii.

1009. Cecidit maxima nix, cx qua siccaverunt
arborcs olivae,et pisces et volatilia morlua sunt.
Et in mcnsc Maii incepta est rcbellio, ct in mensc

Augusti coniprehenderunt Sarraceni '»9 civilalcm
Coscntiaerupto fcederenomine cayti Sati lso.

1010. Obiit Curcua,et desccnditBasiliuscatcpa-
nus Marsedonici ,B1 mense Martii; et Sillictus "•

incendit ipsoshominesin civitate Trani, 53.
1014. VenitHenricus ,"*imperalorRomammense

Fcbruarii, ct Cassanum "• inccnsumin mense Au-

gusli.

B 1015. Apparuit stella comctaemense Februarii,
el Samuelrex obiil, ct regnavit filiusejus.

1016. Occisus cst ipse filiuspraefatiSamueiisw*

a suo consobrino, filio Aronis, et regnavit ipse. Et
eivitas Salerniobsessaest a Sarracenis per mare tt

per terram '".

1017. Obiit in Butruntio Marsedonici,ss catepa-
nus, el in nicnse Novembriointerfectus est Leo,
frater Argiro. Et in hoc annodescenditTurnichi "•

catopanimenscMaii. Et fecit prceliumcum Mele"•

etNonnannis LeoPaliano exubitus.Iterum inmense
Junii 22. die proelium fecit preefatus Turnichi lel

catepani, et vicit Melemet Normannos,et mortuus
est Patiano ibi; ,6' Condoleo descendit in ipso
anno.

" 1018. Dcscendit Basilius catopanus, qui et Bu-

gianus,ct Abalanti 163
patricius mense Decembris.

Et Ligorius Tcpoterici
,6*fecit prctlium in Trane,

et occisuscst ibi Joannatiusprolhospatarius,et Ro-

nioald ,6"
captus cst, el in Constantinopolimdepor-

tatus cst.

1019. Fccit procliiim supradictus Bugiano in

nieiisc Oclobriscum Francis et vicit. Et Mcl fugit
cuni aliquantis Francis ad Enerichum imperato-
rem.

1020. DescendcruntSarraceni cum Rayca ll6, et

obsederuntBisinianum et apprehenderunteam ; ct

inortuus est ipse admira ,6' et Melisdux Apuleae.
1021. Caplus est Dactus l68et inlravit in civita-

VARLELECTIONES.

'"
chyrisubulo1. '" lotam 5. 4. "9 et annonaccaritas addunl5. 4. 130

pau 5. ,sl hmcdesunt 1».
'" ncarco 2. marcus 3. marcho 4. 133excubitus 2—4. m smaralgdo1. ,3"

kaytus 2. chaytus 5.
136in baro 2. ,37tracmonti5. »8-la9calapanusconstanler2. uo S. in tracamottoS. '*'opto I. "'scaueo-
stini 1. '*'etnihil profecerunladduni4. la. m craclius 1. "" descendi1. "6

xyphea3. 4. '*'baro 2.
ns curcira 1«. ,49 saraceni conslanter 1. ubi eliam normani. "° nominati 1. n. c. s. desunt 5.
151marcedonicol.a. mascedoniti 2. macedoiiia5. mesardoniti5. '"' silictus 1. '°3trane 2. "» en-
richus 2. "» cassanus incensa2—4. ,66re de Africa addit la. "7 et nihil profecerunt addunt 4.
la. ,58marsedoniti2. masardoniti5. mesardoniti4. "• turnici 2. "°mesel. 161lurniki2. "• et c.
<l.i. i. a. desunt3. 4. 1. a. ,63ababanti'1. abalautius4. ,6Vtepoteriti 2—4. ,0"romoala 1. la. ro-
moal3. "" rahiea la. ,G7amniira la. aroira 2. amita 3. 16sdictus I. datttis2. 4. 5.
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tcm Bati equilatus in asina 15. mcnsisJunii.

1022. Venit Enerich imperator in Beneventum

niense Martii,ct obseditcivitatem Trojorum1S0.

1025. Venit Rayca
17°cum Jaffari 17icriti in ci-

vitate Bari in menseJunii, et obsedit enmtino dic ;
et amolioxindecomprehenderuntPalagianum17*(52)

oppiduro,ct fabricalumest castellumMutulae'".

1024. Factum est signum roagnum in episcopatu
Achcronlino sub praesulesecundo StephanoMaie-

riensi in sancto ,7*die paschee: crucifixus raagnus

argcnteus concussuscst tribus vicibus capite, bra-

chiis et pedibus, cunctis hoc aspicientibus. Et in

hoc anno cccidit nix magna. Et in hoc anno trans-

frotavil Bugiano in Chorvatia "", et comprehen-
clitipsamPntrocissnm,76uxorcm Cismigi•", et di-

rexit iltam Constanlinopolira.El hoc annomortuus

csl Enericli,78imperator, et surrexit Conus,79,ne-

pos ejus.
1028. DcscendilOresti(55)chetonili lsoin mcj.se

Aprilis,et tunc obiit Barensis 18,episcopusJoannes,
cl factusest Bisanciusarchiepiscopus.

1029. VenitEustacliiuscumfiliisBasilisco,8'et183

Mar.datora,el adduxit honoremcalepani ad Chris-
tofortim; et Orestesprocfatusdcscenditin Conslan-

linopclimcumBugiano.Et hoc anno mortuus.Con-
siantiuus impcrator in vigilia sancti Martini,et sc
vivcnteimposuit in scde sua Romano, et dedit ci
iixorcmZoi, filiamsuam. Tandcm Raychaet Zaf-
fari 18»obsideruntcaslellum,8' Obbianum; qui Ob-

bianenses,extraneos tradentes, pacilicaveriintctim
insis. Et in mense Julii 1S6 venit Potho 187catc-

pani, feoitqtiepugnam cum Raycha ,88in Baro.
Hoc ,89anno obiitGuamarius princepsSalerni.

1051. In menseJunii Sarraccni comprehcndcrunt
civitaiemCassani; et tcrtia die astante mense Julii
feoitprceliumPotho "° ctim Sarracenis, et ccci-
dcruiil Gnoci.

A 1052. DcsccndilHythiacon
,91kctonili '", et se-

cum adduxil ipsosAnatolichi,9S.

1055. Prima dic inlrante Maio descendit Con-

stantinus protliospataritis, qui et Opo 19»vocaba-

tur (54), catepani Italiae.

1054. 11. die inlrante mcnse Aprilis obiit Roma

nus imperalor, et surrcxit Michaelimperator. Et 19"

Argiro Barensis obiit Constantinopoli.
1058. DcsocnditMichaelpatricius et dux, qui et

Sf.ondili !9°vocabatur, ct transfrctavit cum Mania-

chi 197patiicio (55)in Sicilia.

1059 19B.In mense Februarii desccnditNichifo-

rus 199catepani, qui etDulchiano"'dicebatur (56).
1040. Praediclus Dulchianus excussit contera-

los »01201de Apnlia, et praedicticonterati occide-
B runt Chiiisfaclira'"criliri ' 03imperator'0»204sub-

tus Mutulamet RomanoMateriense!0"mense Maii.

Eodemquemcnse obscdit Argiro, filius Melis, Ba-

runi civilatem,et percussil Musaiidum'00,et ligavit
cuui vinculo *•', el introivit cum co in Baro. Et